ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

     КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Карла Маркса, д.1А,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Карл Маркс урамы, 1А йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-00-20,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

               26.01.2026                                                                           №30

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан от 19.10.2018 № 903
«Об  утверждении  Порядка  предоставления
субсидий  на  организацию  транспортного
обслуживания  населениям  автомобильным
транспортом на  муниципальных маршрутах
регулярных  перевозок  по  регулируемым
тарифам по территории Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384–ФЗ «О внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  установлении  особенностей
исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2022  году»,
Исполнительный  комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  от  19.10.2018  №903  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  субсидий  на  организацию  транспортного
обслуживания  населениям  автомобильным  транспортом  на  муниципальных
маршрутах  регулярных  перевозок  по  регулируемым  тарифам,  проходящим  по
территории  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»
следующие изменения:

1.1.абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«цель,  условия  и  порядок  предоставления  из  бюджета  Камско-Устьинского

муниципального  района  Республики  Татарстан  субсидий,  а  также  результаты  их
предоставления;».

1.2.абзац 11 пункт 9 изложить в следующей редакции:
«право  на  осуществление  проверок  Исполнительным  комитетом  Камско-

Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  предоставляющим
субсидии,  соблюдения  ими  порядка  и  условий  предоставления  субсидий,  в  том

числе  в  части  достижения  результатов  их  предоставления,  а  также  проверок
органами  финансового  контроля,  в  соответствии  со  статьями  268.1  и  269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3.пункт 14 изложить в следующей редакции:
«Положения  об  осуществлении  в  отношении  получателей  субсидий  и  лиц,

указанных  настоящем  Порядке,  проверок  Исполнительным  комитетом  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  предоставляющим
субсидии,  соблюдения  ими  порядка  и  условий  предоставления  субсидий,  в  том
числе  в  части  достижения  результатов  их  предоставления,  а  также  проверок
органами  финансового  контроля  проводятся  в  соответствии  со  статьями  268.1  и
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.4.пункт 14 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«14. Исполнительный  комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района

Республики  Татарстан  и  органы  финансового  контроля  осуществляют  проверку
соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в
том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале
правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  по  экономическим  вопросам
Хабибуллову М.Х.

      Руководитель                                                                                   А.Ю.Салимов